

EDİTÖRDEN

Değerli Bilim İnsanları,

Türkoloji sahasının ülkemizdeki en önemli süreli yayınlarından biri olan Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi'nin 60. sayısını, mensubu olmaktan gurur duyduğumuz Atatürk Üniversitesinin kuruluşunun 60. yılını kutladığımız bugünlerde sizlerle buluşturmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Bu mesut tesadüfün heyecanı ile hazırladığımız 60. sayımızda dergimize emeği geçenlere minnet duygumuzun bir nişanesi olarak Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü'nün kurucu müdürü Sayın Prof. Dr. Efrasiyap GEMALMAZ'ın ilk sayımızda yer alan takdim yazısını hocamıza sağlık ve esenlik dileklerimizle teberrüken bir kez daha yayımlıyoruz.

Dergimizin bu sayısında uzman hakemlerimizin incelemesinden geçen; Türk kültürü, Türk dili, eski Türk edebiyatı, yeni Türk edebiyatı, Türk halk edebiyatı, Türk lehçeleri, Türk tarihi ve Türkçe eğitimi olmak üzere çeşitli alanlardan 37 makale yer almaktadır.

23 yıldır ara vermeden yayın hayatına devam eden dergimizin günlere gelmesinde çok büyük katkıları olan Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü yönetici ve çalışanlarına bir kez daha şükranlarımızı sunar; dergimize editör, hakem ve yazar olarak katkıda bulunan hocalarımıza, derginin dizgi ve baskısında gayretlerini esirgemeyen kıymetli meslektaşlarımıza ve Enstitümüz çalışanlarına sonsuz teşekkürler ederiz.

S. TİKEN- Y. TOPALOĞLU

İLK SAYIMIZ

Elinizde bulunan bu ilk sayısı ile **Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi (AÜTAED)**'ni yayınlamaya başlamış bulunuyoruz.

Sovyetler Birliği'nin dağılmasıyla Türk Dünyasının bizce ulaşılması mümkün olan bölgelerinin sayısı bir hayli artmış bulunmaktadır. Cumhuriyetimizin, günümüzde bağımsızlığına kavuşmuş birçok Türk cumhuriyetiyle ilişkilerini geliştirmesi, hem bizim, hem bu cumhuriyetlerin, hem de dünya barışı yönünden bütün insanlığın yararına olacaktır. Bu düşünceyledir ki, dergimizde yer alan ve daha sonraki sayılarımızda yer alacak olan yazıların, daha çok Standart Türkiye Türkçesi (SİT)'yle yazılmış, ancak konuları bakımından Türkiye dışındaki Türk Dünyasıyla ilgili olmalarını istedik. Böylece, Enstitümüzün görevlerinden biri ve belki de en önemlisi olan, Türk Dünyasını çeşitli yönleriyle araştırıp ülkemiz insanlarına tanıtmayı ön plana aldık. Diğer Türk cumhuriyetlerindeki benzerimiz kuruluşlar da bizi örnek alıp kendi cumhuriyetlerinin dışında kalan öbür Türk cumhuriyetlerinin, özellikle Türkiye Cumhuriyeti'nin çeşitli yönlerini ülkeleri insanlarına tanıtırılarsa Türk Dünyasının bütünleşmesinde önemli adımlar atılmış olur. Bugün, birbirimizi pek tanımadığımız; ayrı Türk dil ve lehçelerinde konuşmak ve yazmak zorunda olduğumuz bir gerçektir. Ancak birbirlerini tanıyan insanların birbirlerinin dillerini de öğrenmeye heves edecekleri ve giderek dillerini de birbirine yaklaştıracakları da diğer bir gerçektir.

Türk Dünyasında, yeniden oluşturulacak ortak bir kültüre doğru, ortak kullanılacak **standart** bir yazı ve konuşma dilinin oluşumuna doğru atılan ilk adımlar arasında bizinkilerin de bulunması dileğiyle, gelecek sayılarımız için, araştırmacılar, dergimizin konularıyla ilgili yazılarını beklerken bütün okuyucularımıza yararlı olmayı umar ve saygılarımızı sunarız.

E. GEMALMAZ